SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN DI LINH

Số:            /TTYT-KHNV&DS

V/v Điều chỉnh nội dung trong Kế hoạch số

269/KH-TTYT, ngày 23/8/23 của Trung tâm

Y tế huyện Di Linh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập Tự do Hạnh phúc

  Di Linh, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng chức năng;

- Các Trạm Y tế xã;

Ngày 23/8/2023 Trung tâm Y tế huyện Di Linh ban hành Kế hoạch Hội thi

Nhân viên y tế ứng xử hay, tay nghề giỏi tuyến Y tế cơ sở năm 2023;

Tuy nhiên qua một số góp ý, đề xuất của các trưởng, phó trạm và thông qua

cuộc họp của Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi sáng ngày 24/8/2023. Trung

tâm Y tế huyện Di Linh điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch số 269/KH-

TTYT, ngày 23/8/23 cụ thể như sau:

I/ Mục đích, Yêu cầu:

1/ Nội dung thi phải đánh giá thực trạng công việc đang triển khai

2/ Mục tiêu cần đạt được

3/Triển khai các chương trình, giải pháp đã làm, đang làm và sắp tới sẽ làm

II/ Đối tượng dự thi:

+ Trưởng, phó trạm y tế: (chia thành 5 nhóm thi)

+ CBYT không phải là trưởng, phó trạm: Bác sĩ, Điều dưỡng, YSĐK,

YSYHCT, Hộ sinh, Dược sĩ, Dân số...(chia thành 4 cụm thi)

III/Thời gian và Địa điểm: (Lịch thay đổi theo lịch làm việc của Giám đốc,

nếu có thay đổi sẽ báo trước 1 ngày)

+ Thời gian: buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, buổi chiều bắt đầu từ 13

giờ 30 phút.

+ Địa điểm: chia làm 5 nhóm và 4 cụm cụ thể như sau:

TT Đối tượng

Cụm,

nhóm

thi

Trạm Y tế Địa điểm

Ngày thi

Sáng Chiều

Nhóm 1

Hoà Ninh, Hoà

Nam, Hoà Bắc,

Hoà Trung

Nhóm 2 Tam Bố, Gia

1

Trưởng/phó

trạm

Hiệp, Tân Nghĩa,

Đinh Lạc

Hội trường

A

18/9/2023

Nhóm 3

Bảo Thuận, Gung

Ré, Sơn Điền,

Gia Bắc

Nhóm 4

Tân Thượng, Tân

Lâm, Đinh Trang

Thượng

Nhóm 5

Thị Trấn, Liên

Đầm, Tân Châu,

Đinh Trang Hoà

2

CBYT không

phải là trưởng,

phó trạm

Cụm 1

Đinh Trang Hoà,

Hoà Ninh, Hoà

Nam, Hoà Bắc,

Hoà Trung

PKĐKKV

Hòa Ninh

     19/9/2023

YS, NHS

Dân số

BS, ĐD,

DS

Cụm 2

Tân Thượng, Tân

Lâm, Đinh Trang

Thượng

PKĐKKV

Tân

Thượng

20/9/2023

YS, NHS

Dân số

BS, DS,

ĐD

Cụm 3

Tân Nghĩa, Đinh

Lạc, Gia Hiệp,

Tam Bố,

TYT Đinh

Lạc

21/9/2023

YS, NHS

Dân số

BS, DS,

ĐD

Cụm 4

Thị Trấn, Liên

Đầm, Tân Châu,

Bảo Thuận, Gung

Ré, Sơn Điền,

Gia Bắc

Hội trường

A

22/9/2023

YS, NHS

Dân số

BS, DS,

ĐD

IV/ Nội dung thi thực hành của Đối tượng là trưởng, phó trạm: (gồm 5

chuyên đề)

1/ Chuyên đề 1:  Giải pháp, quy trình nâng cao hiệu quả Tiêm chủng mở

rộng và triển khai các dịch vụ theo yêu cầu trong lĩnh vực tiêm ngừa

2/ Chuyên đề 2: Công tác tham mưu, tư vấn, tổ chức diệt lăng quăng, bọ

gậy trong phòng chống Sốt xuất huyết tại xã, thị trấn

3/ Chuyên đề 3: Giải pháp, quy trình triển khai để nâng cao hiệu quả của

chương trình quản lý bệnh Không lây nhiễm, kết hợp nâng cao hiệu quả Khám

chữa bệnh tại xã, Thị trấn

4/ Chuyên đề 4: Giải pháp, quy trình triển khai hiệu quả về công tác

chuyển đổi số

5/ Chuyên đề 5: Công tác triển khai quản lý, giám sát các đoàn Khám bệnh

nhân đạo, quảng bá sản phẩm.

+ Thực hiện trình báo cáo, thuyết trình, có sự hỗ trợ bằng PowerPoint trong

thời gian 15 phút.

+ Nộp bài dự thi bằng fjle word về mail phòng KHNV&DS:

khnv.dsdilinh@gmail.com trước ngày 10/9/2023

 (Cho các nhóm tự thỏa thuận lựa chọn chuyên đề. Nếu không thỏa

thuận được thì sẽ bốc thăm nội dung thi)

V/ Ban soạn thảo nội dung hội thi: Soạn đề thi xong trước ngày 2/9/2023

Trên đây là công văn điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch số

269/KH-TTYT, ngày 23/8/23.

Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Kế hoạch 269/KH-TTYT, ngày

23/8/2023. Trung tâm y tế huyện Di Linh yêu cầu các cá nhân, bộ phận liên

quan triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BGĐ TTYT;

- PKĐKKV;

- Lưu: VT, KHNV&DS, HTVT.

GIÁM ĐỐC

Lê Thành Quang

mailto:khnv.dsdilinh@gmail.com

		2023-08-25T02:43:03+0000
	Not specified

		2023-08-25T02:54:52+0000
	Not specified

		2023-08-25T02:54:53+0000
	Not specified

		2023-08-25T02:55:54+0000
	Not specified